МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ПО
ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НЕЛЕГАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ

(далсе-Комиссия)

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы Комиссии на территории Уярского района

04.03.2025 № 2

Председатель: Председатель: Химичснко Наталья Александровна -
заместитель главы Уярского района по финансово-
экономическим вопросам — руководитель финансового
управления: администрации Уярского района.

Присутствующие: члены рабочей группы Комиссии на территории
Уярского района, приглашенные лица (приложение №1).

Повестка заседания:
1. Информация МИФПС России № 8 по Красноярскому краю о

работодателях, имеющих отклонение среднемесячного размера оплаты труда
за 9 Месяцев 2024 года.

Докладчик: МИФНС России № 8 по Красноярскому краю,
2. Заслушивание работодателей, имеющих отклонение среднемесячного

размера оплаты труда за 9 месяцев 2024 года.
Докладчик: приглашенные лица (приложение №1).

СЛУШАЛИ:
1. Информация МИФНС России № 8 по Красноярскому краю о

работодателях, имеющих отклонение среднемесячного размера оплаты труда
за 9 месяцев 2024 года.

Докладчик: Болгов Александр Викторович заместитель начальника
отдела камеральных проверок №2.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию Болгова А. В. заместителя

начальника отдела камеральных проверок №2.
1.2. Рассмотреть возможность предоставления сведений в отношений

ЙП Басенцян А,О.; ООО «УСК»; ООО «Геосфера», в части действующих
контрактов на выполнение работ, услуг, требующего большего трудового
ресурса, чем официально принятых в хозяйствующий субъект.

Ответственный: МИФНС России № 8 по Красноярскому краю.
Срок: последующее заседание

СЛУШАЛИ:
2, Заслушивание работодателей, имеющих отклонение среднемесячного

размера оплаты труда за 9 месяцев 2024 года.
Докладчик: ИП Аюбов Д.М.: директор АНО КЦСОН «Берегиня»

Сен чу ков С. А.; директор ООО «Спецком» Декснйс М.В.: генеральный
директор ООО «Ресурс» Дьяченко М.В.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию о причинах выплаты заработной

платы ниже минимального размера оплаты труда ИП Аюбова Д.М.; директор
АНО КЦСОН «Берегиня» Сенчукова С.А.; директор ООО «Спецком»
Декснйс М.В.; генеральный директор ООО «Ресурс» Дьяченко М.В..

2.2. Обеспечить предоставление в рабочую группу Комиссий на
территории Уярского района копии трудовых договоров и (или)
дополнительных соглашений к трудовым договорам работников,
работающих по совместительству с 01.01.2025, расчетные листы или
ведомости начисления заработной платы за февраль 2025 года.

Ответственный: ЙП Аюбов Д.М.; директор АНО КЦСОН «Берегиня»
СейчуКов С.А.; директор ООО «Спецком» Декснйс М.В.; генеральный
директор ООО «Ресурс» Дьяченко М.В,.

Срок: до 17.03.2025
2.3. Направить повторно уведомления, не явившимся на заседание

рабочей группы Комиссии на территорий Уярского района работодателям,
имеющим отклонение среднемесячного размера оплаты труда за 9 месяцев
2024 года, с приглашениемна очередное заседание.

Ответственный: Большакова ■ Ё. С. главный специалист отдела
экономики, анализа и муниципального заказа администраций Уярского
района.

Срок: до очередного заседания рабочей группы

Заместитель главы Уярского района
По фипаисово-эконом и ческим Вопросам-
ру ко водитель финансового управления
администраций Уярского района,
председатель рабочей группы 11.А. Химиченко

Приложение №1

1. Индивидуальный предприниматель Косткж Светлана Владимировна
244001598078

2. Индивидуальный предприниматель Аюбов Дилшод Мирганиевич
246317390016

3. Индивидуальный предприниматель Басенцян Азат Овсепович
243000034366

4. АНО КЦСОН «Берегиня» - директор Сенчуков Сергей Александрович
2440008526

5. ООО «УСК» - директор Рагулин Григорий Валентинович 2440007547
6. ООО «Геосфера» - директор Азанова Наталия Сергеевна 2464206541
7. ООО «Ресурс» - генеральный директор Дьяченко Максим Валериевич

2440008124
8. ООО «Спецком» - директор Деление Марина Викторовна 2440008163